
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

От 29.11.2021 г         №  1342                     
станица Северская 

 

 

 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 

 

 

                     На основании письма министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 17.11.2021 г. № 47-0113-25001/4 

«О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в образовательных 

организациях», в  целях усиления мер  безопасности, повышения состояния 

защищенности образовательных организаций от угроз криминального характера 

и террористических угроз  п р и к а з ы в а ю:    

            1. Руководителю ОО: 

             1) принять меры по обеспечению антитеррористической безопасности 

объектов согласно требованиям постановления Правительства РФ от 2 августа 

2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)";  

             2)  с привлечением сотрудников Росгвардии и МВД организовать 

проведение в образовательных организациях с сотрудниками охранных 

предприятий инструктажей, направленных на усиление охраны и тщательной 

проверки входящих на предмет наличия всех видов оружия, любых самодельных 

предметов и инструментов для их создания, а также инструктажей о действиях в 

случаях возникновения чрезвычайной ситуации, в случае необходимости, 

тренировочных мероприятий; 

             3) усилить меры пропускного режима в образовательные организации, в 

том числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, 

противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и 

здоровью людей; 

           4) взять на особый контроль сопровождение детей, состоящих на всех 

видах профилактического учета, детей «группы риска», а также обучающихся с 

отклоняющимся  поведением; 

            5) ежедневно в течение года организовывать дежурство по 

образовательной организации административного и педагогического персонала; 



            6)  классным руководителям проводить экспресс-анализ социально- 

психологического климата в классных коллективах, в случае необходимости 

принимать меры  по улучшению ситуации, в том числе с участием педагогов- 

психологов; 

             7) на постоянной основе оперативно реагировать и пресекать факты 

травли, издевательств, психологического насилия  в отношениях между 

участниками образовательного процесса, исключить возможность создания 

условий возникновения противостояния между педагогами и обучающимися; 

              8) продолжить разъяснительную работу с педагогами и родителями по 

маркерам деструктивного поведения несовершеннолетних; 

            9) провести мониторинг доступности психологической помощи 

обучающимся в образовательных организациях; 

  3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования А.А. Новикову. 

 

 

             

Начальник управления образования                                                  Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-30T11:49:33+0300
	Мазько Любовь Владимировна




